ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ШЕСТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.07.2024 № 70
с. Верховонданка

О внесении изменений в решение Верховонданской сельской Думы
Верховонданского сельского поселения Даровского района

Кировской области от 15.11.2013  № 51

 В соответствии с положениями статьи 179.4 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации,  положениями части 2 статьи 22 Устава муниципального

образования Верховонданское сельское  поселение Даровского района Ки-

ровской области,   Верховонданская сельская Дума  РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Порядок  формирования  и  использования  бюджетных

ассигнований  дорожного  фонда  муниципального  образования  Верхо-

вонданское сельское поселение Даровского района Кировской области (далее

-  Порядок),   утвержденный  решением  Верховонданской  сельской  Думы

Верховонданского  сельского  поселения  Даровского  района  Кировской

области от 15.11.2013 № 51 «О создании дорожного фонда муниципального

образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области» следующие изменения:

1.1.   В пункте 3 Порядка:

1.1.1. Подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.  Платы в счет возмещения вреда,  причиняемого автомобильным

дорогам поселения тяжеловесными транспортными средствами.».

1.1.2.  Дополнить подпунктами 3.12, 3.13 следующего содержания:

«3.12.  Доходов  бюджета  поселения  от  транспортного  налога  (если

16.07.2024 10:47/srv/doc2pdf/var/files/upload_936610bfa2c4e0c5b70d09ba20ce7b0a.doc

законом  Кировской  области  установлены  единые  нормативы  отчислений

от транспортного налога в местные бюджеты).

   3.13. Доходов бюджета поселения от штрафов за нарушение правил

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

(если законом Кировской области установлены единые нормативы отчисле-

ний от денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил движения тяже-

ловесного  и  (или)  крупногабаритного  транспортного  средства  в  местные

бюджеты).».

  2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Верховонданской
сельской Думы Даровского
района Кировской области

                       О.А.Новоселова

      Глава Верховонданского
      сельского поселения

                           В.И. Авдеева

16.07.2024 10:47/srv/doc2pdf/var/files/upload_936610bfa2c4e0c5b70d09ba20ce7b0a.doc

2